Weitere Informationen
Webcode: GW-LSC
GEMÜ LSC
Endschalterbox für Schwenkantriebe
Merkmale
• Einstellbare Endlagentoleranzen
• Kompaktes, stabiles Gehäuse
• Anbau auf alle Schwenkarmaturen gemäß Normschnittstelle

8 Zulassung Code
ATEX, IEC X
Bestellbeispiel
Bestelloption Code Beschreibung
1 Typ LSC Endschalterbox für Schwenkarmaturen
2 Schalter 105 Wechselkontakt, Mikroschalter, 12-250V AC/DC
Cherry, D44X-SPDT
3 Zubehör Z Zubehör
4 Werkstoff Gehäuse / Anbausatz KK Kunststoffgehäuse
Kunststoffanbausatz
5 Elektrischer Anschluss 3101 M20 Kabelverschraubung
6 Option 00 Ohne
7 SIL S SIL 1-3 (IEC 61508:2010)
Bestelldaten
GEMÜ LSCwww.gemu-group.com 3 / 10
www.gemu-group.com4 / 10GEMÜ LSC
Technische Daten
Temperatur
Umgebungstemperatur: Gehäusewerkstoff
Kunststoff / Aluminium Vestamid
-25 bis 80 °C -25 bis 70 °C
Lagertemperatur: Gehäusewerkstoff
Kunststoff / Aluminium Vestamid
-25 bis 80 °C -25 bis 70 °C
Produktkonformitäten
EMV-Richtlinie: 2014/30/EU
Explosionsschutz: ATEX (2014/34/EU)
Kennzeichnung ATEX: Gas:  II 2G Ex ia IIC / IIB T6 / T4 Gb
Staub:  II 2D Ex ia IIIC T80°C / T110°C Db
Kennzeichnung IECEx: Gas:  II 2G Ex ia IIC / IIB T6 / T4 Gb
Staub:  II 2D Ex ia IIIC T80°C / T110°C Db
Zertifikat: IECEx IBE 13.0042
Benannte Stelle: IBExU, Nr. 0637
SIL: SIL 1-3 (IEC 61508:2010)
Mechanische Daten
Einbaulage: beliebig
Schutzart: IP 67
Schaltbereich: 0° bis 90°
Technische Daten
GEMÜ LSCwww.gemu-group.com 5 / 10
Elektrische Daten
Elektrische Anschlussart: M20x1,5-Kabelverschraubung für Kabel Ø 6 bis 12 mm (Code 3101)
M20x1,5-Kabelverschraubung für Kabel Ø 6 bis 12 mm und Magnetventilanschluss (Code 31MA)
Mikroschalter
Schaltertyp: Code 105 Code 109
SPDT DPDT
Versorgungsspannung: Code 105 Code 109
24 V DC, 250 V AC 24 V DC, 250 V AC
Stromaufnahme: Code 105 Code 109
24 V DC: 2,5 A
250 V DC: 10 A
24 V DC: 2,5 A
250 V DC: 10 A
2-Draht-Näherungsschalter
Schaltertyp: Code 205 Code 207 Code 208
2-Draht NAMUR 2-Draht, Schließer 2-Draht NAMUR
Versorgungsspannung: Code 205 Code 207 Code 208
8 V DC 5 - 36 V DC 8 V DC
Stromaufnahme: Code 205 Code 207 Code 208
1 - 2,1 mA max. 200 mA 1 - 3 mA
3-Draht-Näherungsschalter
Schaltertyp: Code 305 Code 320
3-Draht, Schließer, PNP 3-Draht, Schließer, NPN
Versorgungsspannung: Code 305 Code 320
10 - 30 V DC 10 - 36 V DC
Stromaufnahme: Code 305 Code 320
max. 200 mA max. 200 mA